Cad 1 /  Página 388TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.904 - Disponibilização: quarta-feira, 17 de maio de 2017

PORTARIA Nº 113/2017

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Designar os servidores Rafael Lordelo dos Reis Oliveira, matrícula 352.877, e Cristine Coelho Marques, matrícula
351.677, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 043/201 7-SGA, relativo
à prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotori a de Justiça de
Canavieiras/BA.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 16 de maio de 2017.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A CONTRATO DE LOCAÇÃO - CONTRATO Nº 040/2016- SGA
Processo:  003.0.9599/2017.
Parecer Jurídico: 370/2017.
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Attacadão Motos Ltda, CNPJ nº 10.340.314/0001-97.
Objeto contratual: locação de imóvel urbano para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de
Justiça de Poções.
Objeto do aditivo: prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 06 (seis) meses, a contar de 01 de maio de 2017
até 31 de outubro de 2017.
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/003 - Ação (P/A/OE) 2047 - Destinação de Recursos 100 -
Natureza de Despesa 33.90.39.

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2017-CEAT
Processo: 003.0.10070/2017.
Parecer Jurídico: 411/2017.
Favorecido: Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e Ambiental, CNPJ nº 33.945.015/0004-24.
Objeto: Inscrição de 05 (cinco) servidores da Central de Apoio Técnico no curso "Projeto e Dimensionamento de Aterro
Sanitário", nos dias 15 a 17/05/2017, carga horária de 24h, a ser realizado pela Associação Brasilei ra de Engenharia
Sanitária e Ambiental (ABES), em Salvador/BA.
Valor: R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais).
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0039 - Ação (P/A/OE) 4775 - Natureza de Despesa 33.90.39.
Base Legal: Art. 23, inciso VI, e art. 60, inciso II e §2º da Lei Estadual-BA nº 9.433/2005.

DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Resumo de adesão a ata de Registro de Preços nº. 201/2016, Pregão Eletrônico nº. 092/2015-SRP, Proce sso nº.
23070.002792/2015-13-DMP
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e a Microsens LTDA.
Objeto: Aquisição 100 impressoras
Valor: R$ 76.000,00 (Setenta e seis mil)
Dotação: Unidade Gestora: 40601.0003, Fonte: 100, Projeto:1438, Elemento Despesa: 44.90.52.
Base Legal: Arts. 31, II, e 33 da Lei Estadual n. 9.433/05 e Art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.Parecer nº 409/2017.

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 22/2017 - UASG 926302. Procedimento nº 003.0.9783/2017. Objeto: registro de preços de cafeteira e
micro-ondas, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos.ENTREGA DAS PROPOSTAS a partir de 17/05/
2017 às 08:00h. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/05/2017 às 09:00h (Horário de Brasília - DF), ambos no si te
www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos nos sites: http://www.mpba.mp.br
e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Coordenação de Licitação pelo tel.: (71) 3103-0225. Salvador-
Ba, 16/05/2017. Monica Sobrinho - Pregoeira Oficial.